МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ВИКТОРОПОЛЬСКАЯ СРЕДНЯЯ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ВЕЙДЕЛЕВСКОГО РАЙОНА БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ»

ПРИКАЗ
от 27 марта 2023 года                                   № 45/1

Об утверждении Плана работы
внутришкольных методических
объединений МОУ «Викторопольская
 СОШ» с ориентацией на рассмотрение
 и методическую помощь педагогическим
 работникам в вопросах реализации ФООП

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить План работы внутришкольных методических

объединений МОУ «Викторопольская СОШ» с ориентацией на

рассмотрение и методическую помощь педагогическим

работникам в вопросах реализации ФООП (Приложение 1).

2. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя

директора Роговую Н.В.

Приложение № 1 к

приказу № 45/1 от 27.03.2023 г.

ПЛАН РАБОТЫ

ВНУТРИШКОЛЬНЫХ МЕТОДИЧЕСКИХ ОБЪЕДИНЕНИЙ МОУ «ВИКТОРОПОЛЬСКАЯ СОШ»

                                      С ОРИЕНТАЦИЕЙ НА РАССМОТРЕНИЕ И МЕТОДИЧЕСКУЮ ПОМОЩЬ
                                                               ПЕДАГОГИЧЕСКИМ РАБОТНИКАМ В ВОПРОСАХ                                 РЕАЛИЗАЦИИ ФООП

№ Мероприятие Сроки Ответственные Результат
ОРГАНИЗАЦИОННО-МЕТОДИЧЕСКОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

1 Семинар «ФООП: практикум, как обновить
образовательные программы к новому учебному
году»
Педагогический совет  «Рабочие  программы в
соответствии с требованиями ФООП НОО и
ООО»
Семинар «Готовимся к работе по новым
ФООП: что ждет учителя в сентябре 2023 года»

Май 2023 г.

Август 2023 г.

Сентябрь 2023 г.

Администрация
Руководители МО

Протоколы педагогических советов

2 Консультация «Методическая поддержка
педагогов при введении и реализации ФООП
и обновленного ФГОС».

В течение
2022-2023,
2023-2024

учебного года

Администрация
Руководители МО

3 Создание условий для повышения квалификации
педагогов и членов администрации школы
по вопросам внедрения и реализации ФООП
и обновленного ФГОС.

В течение
2022-2023

учебного года

Администрация
Руководители МО

Формирование списка учителей,
планирующих реализацию ФГОС НОО и
ФГОС ООО, подлежащих обязательному
прохождению курсов повышения
квалификации по обновленным ФГОС

4 Методические совет "Федеральная
образовательная программа.
Переходный период. Как быть и что делать".
Методические совет «Внедрение
федеральной основной общеобразовательной
программы:
ищем ответы на сложные вопросы».

Июнь 2023 г.

Апрель 2023 г.

Зам. директора,
Руководители МО

Проекты рабочих программ учителей по всем
учебным предметам учебного плана

5 Утверждение ООП НОО.
Утверждение ООП ООО и СОО

Март 2023 г.
Август 2023 г.

Администрация Приказ об утверждении ООП НОО, ООО и
СОО

6 Разработка и экспертиза рабочих
программ учебных предметов в
соответствии
с требованиями ФООП

До 30.08.2023г. Администрация
Руководители МО

Приказ об утверждении рабочих программ
для реализации ООП НОО, ООО и СОО

7 Организация системы внутришкольного
контроля за введением ФОП НОО и ООО

В течение
2023-2024

учебного года

Администрация
Руководители МО

Система ВШК
Аналитические справки

8
Участие в семинарах (вебинарах, совещаниях)
по вопросам введения и реализации ФООП

В течение
2022-2023,
2023-2024

Администрация
Руководители МО

Повышение квалификации педагогов
Памятки для педагогов по вопросам введения
ФООП

9
Методические дни: открытые уроки с целью
обобщения и распространения опыта работы
учителей-предметников по формированию УУД
и функциональной грамотности у обучающихся
в соответствии с ФООП

В течение
2023-2024

учебного года

Администрация
Руководители МО

Учителя-
предметники

Обобщение и распространение опыта
педагогов

ИНФОРМАЦИОННО-МЕТОДИЧЕСКОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

1 Размещение информации по вопросам внедрения
и реализации ФООП на официальном сайте
школы

В течение
2022-2023,
2023-2024
учебного года

Администрация,
ответственный за

сайт

Информация на официальном сайте

АНАЛИТИЧЕСКОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

1
Н

Анализ оснащенности учебного процесса и
оборудования учебных помещений школы в
соответствии с ФООП

Апрель-май
2023 года

Администрация
Руководители МО Формирование заявок на приобретение

необходимого оборудования для обеспечения
готовности к введению ФГОС

2
Мониторинг готовности каждого учителя к
введению ФООП До 1 августа 2023 Руководители МО Аналитическая справка